
Athesia Kalenderverlag GmbH 
Ottobrunner Str. 41
D-82008 Unterhaching 
 
Postfach 1480
D-82004 Unterhaching
 
Tel.: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 258
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 259
E-Mail: b2b@athesia-verlag.de

www.athesia-werbekalender.de

Art.-Nr. 80644

Werbekalender 2022
Einfach erfolgreich sein

W
ER

B
EK

A
LE

N
D

ER
 2

02
2



Unsere besten 
Lizenzen

Inhalt
2

3

4

6

8

10

22

90

100

110

134

144

146

156

166

170

172

174

Fullservice

Sonderkalender

Klimaschutz

Neuheiten

Übersicht Formate

National Geographic

Fotokalender

Erotik

(Familien-)Planer

Kunst

Tischkalender

Sehnsuchts-/Postkartenkalender

Mehr-Monatsplaner

Terminkalender

Notizbücher

Verpackung & Kommissionierung

Eindruckmöglichkeiten

Register

Dieser Katalog wird auf 
FSC®-zertifiziertem Papier und
CO² -klimaneutral produziert.

In Kooperation mit



Sonderkalender / Full-Service

2021
Dez. 2020 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Jan. 2022

  

*Gesetzlicher Feiertag in BW, BY, ST *Gesetzlicher Feiertag in BE * Gesetzlicher Feiertag in BW, BY, HE, NW, RP, 
SL, teilweise in SN und TH

* Gesetzlicher Feiertag im SL; BY in Gemeinden 
mit überwiegend kath. Bevölkerung * Gesetzlicher Feiertag in TH  * Gesetzlicher Feiertag in BB, HB, HH, MV, NI, 

SH, SN, ST, TH
**Gesetzlicher Feiertag in BW, BY, NW, RP, SL 
**Gesetzlicher Feiertag in SN *Gesetzlicher Feiertag in BW, BY, ST

© 2020 Athesia Kalenderverlag GmbH, Postfach 1480, D-82004 Unterhaching Zum Zeitpunkt der Drucklegung war über eine mögliche Abschaffung der Zeitumstellung durch die EU noch nicht entschieden. 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa 

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa 

So

Mo

2. Advent/Nikolaus

Mariä Empfängnis (A)

3. Advent

4. Advent

Winteranfang

Heiligabend

Weihnachten

Weihnachten

Silvester

Neujahr 

  

  

  

  

 Heilige Drei Könige*

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Valentinstag

 Rosenmontag

 Fastnacht

 Aschermittwoch

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Internationaler 
Frauentag*

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Frühlingsanfang

  

  

  

  

  

  

  

 Beginn der Sommerzeit

  

  

  

  

Karfreitag 

  

Ostern 

Ostern 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Maifeiertag 

  

  

  

  

  

  

  

 Muttertag

  

  

  

Christi Himmelfahrt 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Pfingsten 

Pfingsten 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

 Fronleichnam*

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Sommeranfang

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Nationalfeiertag (CH)

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Mariä Himmelfahrt*

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Weltkindertag*

  

 Herbstanfang

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tag der Deutschen Einheit
Erntedankfest

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Nationalfeiertag (A)

  

  

  

  

Ende der Sommerzeit
Reformationstag*
Halloween

 Allerheiligen*

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Martinstag

  

  

 Volkstrauertag

  

  

 Buß- und Bettag**

  

  

  

 Totensonntag

  

  

  

  

  

  

 1. Advent

  

  

  

  

  

  

 2. Advent

 Nikolaus

  

 Mariä Empfängnis (A)

  

  

  

 3. Advent

  

  

  

  

  

  

 4. Advent

  

 Winteranfang

  

  

 Heiligabend

Weihnachten 

Weihnachten 

  

  

  

  

 Silvester

Neujahr  

 

 

 

 

Heilige Drei Könige* 

49

50

51

52

53

 

 

1

 

 

 

 

 

 

2

 

 

 

 

 

 

3

 

 

 

 

 

 

4

 

 

 

 

 

 

5

 

 

 

 

 

 

6

 

 

 

 

 

 

7

 

 

 

 

 

 

8

 

 

 

 

 

 

9

 

 

 

 

 

 

10

 

 

 

 

 

 

11

 

 

 

 

 

 

12

 

 

 

 

 

 

13

 

 

 

 

 

 

14

 

 

 

 

 

 

15

 

 

 

 

 

 

16

 

 

 

 

 

 

17

 

 

 

 

 

 

18

 

 

 

 

 

 

19

 

 

 

 

 

 

20

 

 

 

 

 

 

21

 

 

 

 

 

 

22

 

 

 

 

 

 

23

 

 

 

 

 

 

24

 

 

 

 

 

 

25

 

 

 

 

 

 

26

 

 

 

 

 

 

27

 

 

 

 

 

 

28

 

 

 

 

 

 

29

 

 

 

 

 

 

30

 

 

 

 

 

 

31

 

 

 

 

 

 

32

 

 

 

 

 

 

33

 

 

 

 

 

 

34

 

 

 

 

 

 

35

 

 

 

 

 

 

36

 

 

 

 

 

 

37

 

 

 

 

 

 

38

 

 

 

 

 

 

39

 

 

 

 

 

 

40

 

 

 

 

 

 

41

 

 

 

 

 

 

42

 

 

 

 

 

 

43

 

 

 

 

 

 

44

 

 

 

 

 

 

45

 

 

 

 

 

 

46

 

 

 

 

 

 

47

 

 

 

 

 

 

48

 

 

 

 

 

 

49

 

 

 

 

 

 

50

 

 

 

 

 

 

51

 

 

 

 

 

 

52

 

 

 

 

1

2

3

4

5

Sonderkalender / Full-Service2

EuroNatur
NATURSCHÄTZE EUROPAS

2021

3311648-70_21_000_Euronatur.indd   1 24.08.20   10:33

SIMPLY BE SUCCESSFUL

The motivational calendar

2021

One person alone cannot carry a roof.

Achtung Humor!
BESTE CARTOONS

2021

Kalender mit 53 Postkarten

600485_21_000_Forum Humor 53Wo_PKK_rudihu.indd   1 30.10.20   12:31

Ihr individueller Firmenkalender
Wir unterstützen Sie bei der Umsetzung Ihres individuellen 
Firmenkalenders, ganz nach Ihren Wünschen. Schon ab einer Auflage 
von 500 Stück möglich, wir beraten Sie gerne.

Darüber hinaus bieten wir umfangreiche Leistungen rund 
um Ihr Kalenderprojekt.

    Beratung & Konzeption       
• Zielgruppenanalyse und Bedarfsermittlung 
• Entwicklung von Sortimenten
• Konzeption und Kreation
• Verlagsprogramm und Sonderkalender
 

    Herstellung & Beschaffung       
• Produktion und Veredelung
• Lieferantensteuerung
• Qualitätssicherung
• Zertifizierungen (FSC)
• Umweltmanagement
 

    Marketing & Kommunikation   
• Direct Mailing/Katalog
• Web Shop 
• Shop Management
• Web to Print
• Newsletter
• Hotline und Kundenservice
 

    Logistik & Kundenservice      
• Kommissionierung
• Konfektionierung
• Porto-Optimierung
• Weltweiter Versand
• Retouren-Management
• After Sales Services

3

©
 A

do
be

St
oc

k



54

Ich bin klimaneutral

Seite: 39

Ich bin klimaneutral

Leisten Sie Ihren Beitrag zum Klimaschutz.
Wir bieten den Kalender „Planet Erde“ 
exklusiv klimaneutral an.

Der Umwelt 
zuliebe 

Ihr Beitrag      zum Klimaschutz

     Der Umwelt zuliebe   
• keine PVC-Deckblätter
• weniger Einschweißungen – stattdessen innovative Papp-Schuber für unsere Blockkalender
• weniger Lackierung
• Farben: nicht im LED-UV-Druck
• FSC®-Zertifizierung
• auf Wunsch produzieren wir unsere Kalender mit 

     FSC®-Zertifizierung   
• die Athesia Kalenderverlag GmbH ist FSC®-zertifiziert
• gilt für Papier wie für Pappe 
• FSC-Lizenzcode FSC® C120412

     Hier kommt Qualität zum Tragen   
• wir denken Umweltschutz ganzheitlich: von der Produktion bis zum Kunden nach Hause
• Papiertüten in mehreren Formaten

     Wir produzieren in Deutschland und in Europa   
• der überwiegende Teil der Kalenderproduktion erfolgt in Deutschland und in Europa
• wir unterstützen heimische Arbeitsplätze und stehen für faire Löhne
• weniger CO2-Ausstoß durch kürzere Lieferwege
• flexibleres Reagieren auf Kundenwünsche in der Dispo
• auch alle Möbel werden in Europa produziert

Werbeeindruck auch klimaneutral, wir beraten Sie gerne

© shutterstock

5



76 NeuheitenNeuheiten

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

S. 25

S. 152

S. 150

S. 139

S. 100

S. 99S. 68 S. 145 S. 145

S. 109

S. 141

S. 42

S. 13

S. 26

S. 125

S. 129 S. 108

S. 143

S. 142

S. 142

S. 112

S. 34

S. 109

Vo
rj

ah
re

sa
bb

ild
un

g

Vo
rj

ah
re

sa
bb

ild
un

g

S. 89 / S. 133 S. 88 S. 89

S. 37

S. 36

S. 35 S. 113

S. 43

S. 44 S. 56

S. 49

S. 63

S. 88



Unsere Themen- & Format       vielfalt auf einen Blick
98

©
 A

do
be

St
oc

k



Inspiring people to care about 
the planet – National Geographic

© 2020 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten. 
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.

Die NATIONAL GEOGRAPHIC SOCIETY ist eine weltweit operie-

rende Non-Profit-Organisation, die sich der Erkundung und dem 

Schutz unseres Planeten widmet. Seit über 130 Jahren finanziert 

die National Geographic Society jährlich hunderte Forschungs- 

und Naturschutzprojekte auf der ganzen Welt und strebt danach, 

eine Gesellschaft des Wandels zu schaffen, wichtige Erkenntnisse 

über unseren Planeten voranzutreiben und sich mit den wichtigs-

ten wissenschaftlichen Fragen unserer Zeit auseinanderzusetzen.

Seit 1899 erscheint das renommierte National Geographic 

Magazin monatlich weltweit

Die Marke steht für Qualität, Wissen und Nachhaltigkeit

National Geographic Kalender exklusiv bei Athesia

10 11

N
at

io
n

al
 G

eo
gr

ap
h

ic

Seite 12



12 13National Geographic · 68 x 4968 x 49 · National Geographic
 

3310105 Der Kalender – 
Best of National Geographic
• Format: 68 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 18

Rückwand

Werbeeindruck:

3310108 Landscapes 
• Format: 68 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 18

Rückwand

Werbeeindruck:

N
at

io
n

al
 G

eo
gr

ap
h

ic

© 2020 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten. 
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.



14 15National Geographic · 33 x 6868 x 33 · National Geographic

N
at

io
n

al
 G

eo
gr

ap
h

ic

3310113 Beautiful World Vertical  
• Format: 33 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 11

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

3310111 Magic Moments  
• Format: 68 x 33
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 11

Rückwand

Werbeeindruck:

© 2020 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten. 
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.



16 17National Geographic · 48 x 4648 x 46 · National Geographic

3310109 Outdoor & Adventure 
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 10

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

3310110 Deutschlands 
Naturparadiese 
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 10

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

N
at

io
n

al
 G

eo
gr

ap
h

ic

© 2020 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten. 
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.



18 19National Geographic · 44 x 3421 x 45 · National Geographic

3310104 Wildlife 
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 4

Rückwand

Werbeeindruck:

3310100 Familienplaner
• Format: 21 x 45
• Inhalt: 15 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: L4

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

N
at

io
n

al
 G

eo
gr

ap
h

ic

© 2020 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten. 
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.



20 21

N
at

io
n

al
 G

eo
gr

ap
h

ic

National Geographic · 44 x 3444 x 34 · National Geographic

3310101 Beautiful World
• Format: 44 x 34 cm
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 4

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

3310103 Colourful World
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 4

Rückwand

Werbeeindruck:

© 2020 NATIONAL GEOGRAPHIC PARTNERS LLC. Alle Rechte vorbehalten. 
NATIONAL GEOGRAPHIC und Yellow Border Design sind Marken der National Geographic Society und werden unter Lizenz verwendet.



Außergewöhnliche 
Fotografien für die Wand
Mit unseren Fotokalendern bieten wir Ihnen alles, was das Herz 
begehrt: von wunderschönen Reisezielen und Landschaften über 
Tiere und Technik bis hin zu Erotik. Diese Kalender beeindrucken 
mit außergewöhnlichen Fotografien in faszinierender Farbbrillanz  
und Qualität. 

	 Erstklassige Fotografen und Lizenzen

	 Großformatige Fotografien für jeden Monat

	 Vielfältige Themen und Formate

Seite 42

Seite 25

Fo
to

ka
le

n
d

er

22 23FotoFoto



Fo
to

ka
le

n
d

er

24 25Foto · 78 x 5878 x 58 · Foto

22889 Die letzten Paradiese
• Format: 78 x 58
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 18

Rückwand

Werbeeindruck:

23221 Wüsten und Täler
• Format: 78 x 58
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 18

Rückwand

Werbeeindruck:



26 27

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 68 x 4968 x 49 · Foto

2951900 Die Erde von oben
• Format: 68 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 18

Rückwand

Werbeeindruck:3312185 Unsere schöne Welt
• Format: 68 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 18

Rückwand

Werbeeindruck:



28 29

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 58 x 3968 x 49 · Foto

3311952 Colours of Nature
• Format: 68 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 18

Rückwand

Werbeeindruck:

22314 Der deutsche Wald –
ein literarischer Spaziergang
• Format: 58 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 8

mit literarischen Texten

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



30 31

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 58 x 3958 x 39 · Foto

1104 Horizonte Edition
• Format: 58 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 8

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

20686 Spirit of Nature Edition
• Format: 58 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 8

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



32 33

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 49 x 6849 x 68 · Foto

2952500 Blütenbilder
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

2953300 Food Gallery
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



34 35

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 49 x 6849 x 68 · Foto

2953200 Venezia - 
La Serenissima
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Rückwand

3312126 Die Farben von Salz
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche



36 37

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 49 x 6849 x 68 · Foto

23081 Disney Classic Posters
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Rückwand

23195 Star Wars Filmplakate
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Rückwand

Vorjahresabbildungen Vorjahresabbildungen



38 39

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 55 x 4655 x 46 · Foto

2958000-78 Wasser
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3162900-78 Planet Erde
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Ich bin klimaneutral

Leisten Sie Ihren Beitrag zum Klimaschutz.
Wir bieten den Kalender „Planet Erde“ exklusiv klimaneutral an.

Exklusiv



40 41

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 55 x 4655 x 46 · Foto

3012600 Himmel und Erde
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

3042700-78 Megacities
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Exklusiv



42 43

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 55 x 4655 x 46 · Foto

3162800 Sailing
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3312192 Alpen im Licht
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



44 45

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 55 x 4655 x 46 · Foto

3312005 Bulli
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3312038-78 Brücken
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Exklusiv



46 47

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 46 x 5555 x 46 · Foto

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3312132 African Wildlife
• Format: 55 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

3311698-78 Einfach erfolgreich sein
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 11

mit motivierenden Zitaten

Exklusiv



48 49

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4646 x 55 · Foto

2954000 Stuttgarter Ballett
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Rückwand

Exklusiv

3312114 Griechische Inseln
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



50 51

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

2961800-78 Mediterrane 
Impressionen
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

200000 Am Meer
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Exklusiv



52 53

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

3312084 Norwegen
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand

3312113 Island
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand



54 55

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

2963000 Schottland
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand

2963800-78 Wunder der Natur
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Exklusiv



56 57

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

3312134 Cornwall
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand

3311740 Schweden
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand



58 59

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

2961300 Auf dem Jakobsweg
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

2960200 Bretagne
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand



60 61

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

2961000 Gartenträume
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

2964700 Deutschland −  
Ein Märchenland
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



62 63

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

2961900 Moderne Architektur
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3312161 Kanarische Inseln
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



64 65

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 48 x 4648 x 46 · Foto

2963200 Tall Ships
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

2961100 Golf
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



66 67

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 33 x 6868 x 33 · Foto

2958100 Alpenpanorama
• Format: 68 x 33
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Rückwand

Werbeeindruck:
Monatsblatt

3226100 Farben der Natur
• Format: 33 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt



68 69

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto XXL · 34 x 9833 x 68 · Foto

3150600 Leuchttürme XL
• Format: 33 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

2951500 Leuchttürme XXL
• Format: 34 x 98
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Rückwand

Monatsblatt



70 71

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto XXL · 34 x 9833 x 68 · Foto

3311955-78 Wolkenkratzer
• Format: 33 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3311892 Architecture XXL
• Format: 34 x 98
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Rückwand

Monatsblatt

mit Zitaten

hochglänzende Lackveredelung



72 73

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 44 x 3434 x 98 · Foto

22160 Legendäre Autos
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

2951800 Wasserfälle XXL
• Format: 34 x 98
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Rückwand

Monatsblatt



74 75

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 44 x 3444 x 34 · Foto

mit motivierenden
Zitaten

3311944-78 Wege des Erfolgs
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

3311945-78 Die Kraft der Erde
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 3

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

mit ausführlichen Texten  
in Deutsch und Englisch



76 77

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 44 x 3444 x 34 · Foto

3312198 Heimische Wildtiere
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 3

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

21785 Auf Traumpfaden
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

Nachfolger des 
Kalenders „Wilde Heimat“



78 79

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 44 x 3444 x 34 · Foto

21818 Schönes Deutschland
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

21786 Blumenpracht
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:



80 81

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 44 x 3444 x 34 · Foto

21789 Gartenparadies
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

22999 Sonnenzauber
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:



82 83

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 44 x 3444 x 34 · Foto

200044 Küstenland – 
Meer erleben
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

600453 Rund um die Welt
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 3

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

Exklusiv



84 85

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 30 x 3944 x 34 · Foto

2965700 Im duftenden Rosen-
garten
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 7

Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

Duftkalender

3312020-78 Alpen
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Rückwand

Exklusiv

3312026 Heimische Wälder
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

Duftkalender



86 87

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto · 30 x 3930 x 39 / 34 x 44 · Foto

Mit vielen Informationen

2968500 Der Hundertjährige Kalender
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

3311786 Anmut der Pferde
• Format: 34 x 44
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

2967400 Duftkalender
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

Duftkalender

2967300 Der Duft von Kräutern 
und Gewürzen
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 7

Duftkalender

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche



88 89

Fo
to

ka
le

n
d

er

Foto/Kunst · 25 x 35,525 x 35,5 · Foto

3310131 Raus mit der Maus
• Format: 25 x 35,5
• Inhalt: 54 Blatt (54 Seiten)
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Rückwand

3310089 Nachhaltig leben
• Format: 25 x 35,5
• Inhalt: 54 Blatt (54 Seiten)
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Rückwand

3310093 Urlaub ganz nah
• Format: 25 x 35,5
• Inhalt: 54 Blatt (54 Seiten)
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Rückwand

3309820 Kunst
• Format: 25 x 35,5
• Inhalt: 54 Blatt (54 Seiten)
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Rückwand

Das Original

Wochenkalender

53 Tipps für einen 
nachhaltigen Lebensstil

Wochenkalender

Wochenkalender Wochenkalender



90 91Erotik · 49 x 68

Er
o

ti
k

49 x 68 · Erotik

Werbeeindruck:

Rückwand

1117 Männer Edition
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Rückwand

1139 Frauen Edition
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 10



92 93Erotik · 24,5 x 6934 x 44 · Erotik

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

600580 Women
• Format: 34 x 44
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

20262 Women Vertical
• Format: 24,5 x 69
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

Er
o

ti
k



94 95Erotik · 34 x 4430 x 39 · Erotik

600452 Dream Girls
• Format: 34 x 44
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

600451 Traum-Mädels
• Format: 34 x 44
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

600034 Women
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

600033 Men
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

Er
o

ti
k



96 97Erotik · 34 x 4434 x 44 · Erotik

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

600109 Cars & Girls
• Format: 34 x 44
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

21875 Hot Girls
• Format: 34 x 44
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Er
o

ti
k



98 99Erotik · 23,5 x 33,530 x 39 / 23,5 x 33,5 · Erotik

Werbeeindruck:
Kopflasche

600105 Sexy Girls
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Rückwand

Werbeeindruck:
Kopflasche

600391 Men
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Rückwand

600450 Top Girls
• Format: 30 x 39
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 1

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche Er
o

ti
k



100 101(Familien-)Planer · 23,5 x 33,523,5 x 33,5 · (Familien-)Planer

600665 Fröhlich durchs Jahr
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

22602-78 Traumreisen
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

22643-78 Europa
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

22605-78 Heimische Tiere
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

600253 Mond
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

600914 Disney
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

(F
am

ili
en

-)
P

la
n

er



102 103(Familien-)Planer · 11 x 4923,5 x 33,5 · (Familien-)Planer

20151 Planer long blau
• Format: 11 x 49
• Inhalt: 14 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

600106 Fit und Gesund
• Format: 11 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

600290 Helme Heine Happy
• Format: 11 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

mit vielen Tipps

600100 Blumen
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

600099 Erfolg
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

22606-78 Landleben
• Format: 23,5 x 33,5
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB, F, I
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

La
yo

ut
än

de
ru

ng
en

 v
or

be
ha

lt
en

(F
am

ili
en

-)
P

la
n

er



104 105(Familien-)Planer  · 14 x 11 / 21 x 29,711 x 49 · (Familien-)Planer 

mit vielen Tipps  
und tollen Rezepten

600132 Tante Clara
• Format: 11 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

600131 Onkel Florian
• Format: 11 x 49
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L2

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

mit vielen Tipps

1214 Loriot: Heile Welt
• Format: 21 x 29,7
• Inhalt: 25 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L4

Kein Eindruck möglich

22221 Loriot Tagesabreißkalender
• Format: 14 x 11
• Inhalt: 320 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L11

Kein Eindruck möglich

(F
am

ili
en

-)
P

la
n

er



106 107(Familien-)Planer · 22 x 48 / 24 x 4621 x 45 · (Familien-)Planer

23167 Kohwagner 
Unser Familienkalender
• Format: 22 x 48
• Inhalt: 15 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L4

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

600650 Uli Stein Familienplaner
• Format: 24 x 46
• Inhalt: 15 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L4

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Exklusiv

1586 Helme Heine Familienplaner
• Format: 21 x 45
• Inhalt: 15 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L4

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

1588 Butschkow Familienplaner
• Format: 21 x 45
• Inhalt: 15 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: L4

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

(F
am

ili
en

-)
P

la
n

er



108 109(Familien-)Planer · 84,1 x 59,4 / 9 x 1511 X 14 / 44 x 34 / 16 x 17 · (Familien-)Planer

21978 DFB 
Postkartenkalender
• Format: 16 x 17
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

600737 EM Taschenplaner

• Format: 9 x 15 cm

• Werbefläche: 9 x 7 cm  
  Individuelle Umschlaggestaltung  

  ab 5.000 Exemplaren möglich 

• Inhalt: 36 Seiten

• Sprache: D

• Preisgruppe: auf Anfrage 

Erscheinung unter Vorbehalt 

Diese Seite zeigt Vorjahresabbildungen

600736 EM Wandplaner A1 Format

• Format: 84,1 x 59,4 cm (offen) 
  DIN A4 (geschlossen)

• Werbefläche: 25 x 11 cm

• Sprache: D

• Preisgruppe: auf Anfrage

Diese Seite zeigt Vorjahresabbildungen

Sichern Sie sich Ihre Planer zur 
Europameisterschaft 2021

21976 DFB Posterkalender
• Format: 44 x 34
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Rückwand

Kopflasche

3310029 Lattenknaller
• Format: 11 x 14
• Inhalt: 320 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

(F
am

ili
en

-)
P

la
n

er



Meisterwerke  
weltbekannter Künstler
Bei den Kunstkalendern bieten wir Ihnen eine große Auswahl an 
ausgesuchten Künstlern und Themen quer durch die Stilrichtungen  
und Epochen. Lassen Sie sich beeindrucken von der Farbenvielfalt  
des Blauen Reiters oder schwelgen Sie in impressionistischen 
Landschaften.

	 Vielfalt an Themen und Formaten

	 Kalender von renommierten Künstlern

    Hochwertige Qualität

Seite 125

Seite 112

111110 KunstKunst

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



113112 Kunst · 49 x 6849 x 68 · Kunst

3312187 Hilma af Klint
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Rückwand

Werbeeindruck:

Rückwand

3312188 Nature Art Gallery
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 15

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



114 115Kunst · 49 x 6849 x 68 · Kunst

2953000 Mark Rothko
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

3311693 World of Art
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche

Werbeeindruck:

Rückwand

mit Hochglanzlackierung

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



116 117Kunst · 46 x 5549 x 68 · Kunst

3312163 Pablo Picasso
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3311900 Bauhaus
• Format: 49 x 68
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



118 119Kunst · 46 x 5546 x 55 · Kunst

2954200 Der Blaue Reiter
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3311878 Malerei der Moderne
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



120 121Kunst · 46 x 5546 x 55 · Kunst

2954400 Marc Chagall
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3311860 August Macke
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Rückwand

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



122 123Kunst · 46 x 5546 x 55 · Kunst

2955000 Edward Hopper
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

2955100 Impressionismus
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



124 125Kunst · 46 x 5546 x 55 · Kunst

3311858 Gustav Klimt
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

2956100 Gabriele Münter
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



126 127Kunst · 46 x 5546 x 55 · Kunst

2955900 Claude Monet
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

2953900 Paul Klee
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Rückwand

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



128 129Kunst · 46 x 5546 x 55 · Kunst

3311875 Die Tunisreise
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: neutral
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3312104 Franz Marc
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Rückwand

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



130 131Kunst · 46 x 5546 x 55 · Kunst

3312120 Wassily Kandinsky
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Rückwand

Werbeeindruck:

Rückwand

3312164 Pierre Bonnard
• Format: 46 x 55
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 13

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



132 133Kunst · 25 x 35,548 x 46 · Kunst

200007 Siegward Sprotte
• Format: 48 x 46
• Inhalt: 13 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:
Kopflasche

Rückwand

Kopflasche Monatsblatt

3309820 Kunst
• Format: 25 x 35,5
• Inhalt: 
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Werbeeindruck:

Rückwand

Wochenkalender

K
u

n
st

ka
le

n
d

er



Seite: 141

Highlights  
für jeden Tag
Spannende Wissensfragen, traumhafte Reiseziele,  
hochwertige Fotografien und humorvolle Illustrationen.  
Bei uns finden Sie eine große Auswahl an Tischkalendern,  
die Ihre Kunden begeistern wird. 
Alle Kalender können Sie individuell mit Ihrem Logo  
versehen und sind damit 365 Tage im Blick Ihrer Kunden.

	  Tischaufsteller in verschiedenen Formaten

	 Vielfältige Themen mit zahlreichen Zusatzinformationen

	 Möglichkeit eines Werbeeindrucks bei allen Kalendern

134 135

Ti
sc

h
ka

le
n

d
er

Seite: 139

TischkalenderTischkalender



136 137Tischkalender · 15,4 x 16,515,4 x 16,5 · Tischkalender

2105300 Kunst
• Format: 15,4 x 16,5
• Inhalt: 324 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

Kunstvoller Kalender
•	 Ein Spaziergang durch die Museen und Galerien dieser Welt

•	 Hochkarätige Werke von Rembrandt über Renoir bis Rothko

•	 Kenntnisreiche Bildinterpretationen von Kunsthistorikern verfasst

•	 Museum des Monats

•	 Lieblingsbilder von Museumsdirektoren, Galeristen und Kunstexperten

•	 Kunst im Detail

•	 Meisterwerke der Skulptur

2104800 Chronik
• Format: 15,4 x 16,5
• Inhalt: 324 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

Tägliche Zeitreise
•	 Herausragende Ereignisse und Personen aus Politik und Geschichte, Wissenschaft und Technik,  

Kultur, Sport und Gesellschaft

•	 Bilder und Hintergründe zu historischen Momenten

•	 Berühmte Geburtstagskinder

•	 Unvergessliche Zitate

•	 ChronoLogisch: Das Quiz für (Hobby-)Historiker

Jubiläumsausgabe

Ti
sc

h
ka

le
n

d
er



138 139Tischkalender · 23 x 1715,4 x 16,5 · Tischkalender

2105000 Reise
• Format: 15,4 x 16,5
• Inhalt: 324 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 10

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

Auf und davon
•	 Vielfältige Reiseziele rund um den Globus

•	 Beeindruckende Orte, atemberaubende Landschaften, fremde Kulturen, rätselhafte Bräuche

•	 Faszinierende Bilder

•	 Interessante Informationen von erfahrenen Reise-Autoren

•	 GeoLogisch: das Quiz für Globetrotter

3310124 Naturparadiese der Erde 
Premiumkalender
• Format: 23 x 17
• Inhalt: 192 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 12

in hochwertiger Geschenkbox

Werbeeindruck:
auf Anfrage

Eine Welt voller Wunder
•	 Sie ist immer wieder aufs Neue faszinierend und wichtiger Lebensraum  

für zahlreiche Arten – die Natur beeindruckt mit einzigartigen  
Landschaften, Phänomenen und Tieren. 

•	 Ihre einzigartige Schönheit erinnert uns daran, wie schützenswert sie ist!

•	 365 stimmungsvolle Fotografien im hochwertigen Premiumkalender zeigen  
Naturparadiese unserer Erde

•	 Informative Texte liefern wissenswerte Fakten zu den Motiven

Ti
sc

h
ka

le
n

d
er



140 141Tischkalender · 16 x 17,516 x 17,5 · Tischkalender

mit 53 Postkarten

3309900 Der fette Vogel bricht den Ast 
Postkartenkalender
• Format: 16 x 17,5
• Inhalt: 54 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

mit 53 Postkarten

3309989 Now I know how the rabbit runs 
Postkartenkalender
• Format: 16 x 17,5
• Inhalt: 54 Blatt
• Kalendarium: D, GB
• Preisgruppe: 3

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

mit 53 Postkarten

3310057 Hurra! Ach nee, doch nicht 
Postkartenkalender
• Format: 16 x 17,5
• Inhalt: 54 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

Ti
sc

h
ka

le
n

d
er



142 143Tischkalender · 12,5 x 16 / 11 x 1412,5 x 16 / 11 X 14 · Tischkalender

3310141 Alltagsabenteuer 
Wissenskalender
• Format: 11 x 14
• Inhalt: 320 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

2110600 Wissen
• Format: 11 x 14
• Inhalt: 320 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

mit Informationen auf den 
Kalenderblatt-Rückseiten

2522900 Kalender für clevere Kids
• Format: 11 x 14
• Inhalt: 320 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 2

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

mit Informationen auf den 
Kalenderblatt-Rückseiten

3310126 Quarks Wissenskalender
• Format: 12,5 x 16
• Inhalt: 324 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

mit Informationen auf den 
Kalenderblatt-Rückseiten

3309852 Was mein Leben  
reicher macht
• Format: 12,5 x 16
• Inhalt: 324 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 4

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

3310128 WAS IST WAS  
Der Kinderkalender
• Format: 12,5 x 16
• Inhalt: 324 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 3

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

mit Informationen auf den 
Kalenderblatt-Rückseiten

mit Informationen auf den 
Kalenderblatt-Rückseiten

Ti
sc

h
ka

le
n

d
er



144 145

S
eh

n
su

ch
ts

-/
P

o
st

ka
rt

en
ka

le
n

d
er

Sehnsuchts-/Postkartenkalender · 16 x 17,516 x 17,5 · Sehnsuchts-/Postkartenkalender

Tischkalender
• Format: 16 x 17,5 cm 
• Inhalt: 54 Blatt
• Kalendarium: D
• Preisgruppe: 5

Wochenkalender  
mit 53 Postkarten

Weitere Themen auf Anfrage

Dem Alltag entfliehen
Idyllische Weiten, raue Felsen, azurblaues Meer … dem Alltagsgrau 
entfliehen und die Urlaubsstimmung auf dem Schreibtisch genießen: 
mit den seit Jahren beliebten Harenberg-Sehnsuchtskalendern!

	  53 Postkarten zum Sammeln und Verschicken

	 Beeindruckende Aufnahmen von renommierten Fotografen

	 Perforation zum mühelosen Heraustrennen

2106000 Deutschland 

Titelblatt

Werbeeindruck:
Kopffälzel

2105500 Alpen 

2106700 New York 

2108500 Lichtblicke 

3309897 Südtirol 

2105700 Australien 

2106800 Norwegen 

2109000 Am Wasser 

2920800 Bayern 

2106000 Deutschland 

2107000 Provence 

2730600 Ostseeküste 

3310031 Traumziele 



Die Klassiker  
für Ihre Planung
Ob Sie mehrere Monate oder das komplette Jahr im Überblick sehen 
möchten, bei uns bekommen Sie den passenden Kalender. Mit den 
vielseitigen Terminkalendern können Sie die Inhalte individuell mit 
gewünschtem Einbandmaterial kombinieren.

	  3-, und 4-Monatskalender

	 Zahlreiche Zusatzinformationen zu Schulferien

	 Große Format-, Farben- und Materialvielfalt bei Terminkalendern

Seite 150

146 147

B
ü

ro
ka

le
n

d
er

Mehr-MonatsplanerMehr-Monatsplaner

Seite 155

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

1 20232021



148 149Mehr-Monatsplaner · 30 x 6030 x 54 · Mehr-Monatsplaner

M
eh

r-
M

o
n

at
sp

la
n

er

Planer Variante blau

Klappfälzel

Werbeeindruck:

600133 3-Monatsplaner, basis rot

600134 3-Monatsplaner, basis blau

• �Format:
  30 x 54 cm (offen)

• �Inhalt:
  1 Kalenderblock (30 x 39 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau

•  Sonn- & Feiertage: rot, alternativ blau

• Kalendarium: 
  D

• Tagesschieber: 
  rot

•  �Werbefläche: 
   Klappfälzel (30 x 15 cm)

• �Aufhänger: 
  Metall-Öse

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Ihre Werbefläche

Fußzeile

Klappfälzel Klappfälzel

Werbeeindruck:

600003 4-Monatsplaner UNO

600734 4-Monatsplaner UNO blau

• �Format:
  30 x 60 cm (offen)

• �Inhalt:
  1 Kalenderblock (30 x 45 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau, alternativ blau-weiß-blau  

•  �Sonn- & Feiertage: rot

• Kalendarium: 
  D, GB, F

• Tagesschieber: 
  rot

•  �Werbefläche: 
   Klappfälzel (30 x 15 cm)
   Alternativ mit Fußzeile (30 x 3,5 cm)

• �Aufhänger: 
  Metall-Öse

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Planer Variante blau

Ihre Werbefläche



150 151

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Mehr-Monatsplaner · 33 x 7033 x 70 · Mehr-Monatsplaner

Planer Variante blau

Werbeeindruck:

Fußzeile

Zwischenzeile

Zwischenzeile

Klappfälzel

Werbeeindruck:

Fußzeile

Zwischenzeile

Zwischenzeile

Klappfälzel

600729 3-Monatsplaner smart grau

600730 3-Monatsplaner smart blau

• �Format:
  33 x 70 cm (offen)

• �Inhalt:
  1 Klappfälzel (33 x 15 cm)
  3 Kalenderblöcke (je 30 x 14,5 cm)
  2 Zwischenzeilen (je 33 x 3 cm)
  1 Fußzeile (33 x 2,75 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau, alternativ blau-weiß-blau 

•  �Sonn- & Feiertage: rot

• Kalendarium: 
  D, GB, F, NL

• Tagesschieber: 
  rot

•  �Werbefläche: 
   1 Klappfälzel (33 x 15 cm)
   2 Zwischenzeilen (je 33 x 3 cm)
   1 Fußzeile (33 x 2,75 cm)

• �Aufhänger: 
  Metall-Öse

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

600884 3-Monatsplaner EO3

• �Format:
  33 x 70 cm (offen)

• �Inhalt:
  1 Klappfälzel (33 x 17,5 cm)
  3 Kalenderblöcke (je 30 x 14,5 cm)
  2 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm)
  1 Fußzeile (33 x 2,7 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau

•  �Sonn- & Feiertage: blau

• Kalendarium: 
  D, GB, F, NL

• Tagesschieber: 
  blau

•  �Werbefläche: 
   1 Klappfälzel (33 x 17,5 cm)
   2 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm)
   1 Fußzeile (33 x 2,7 cm)

• �Aufhänger: 
  Metall-Öse

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

M
eh

r-
M

o
n

at
sp

la
n

er



152 153Mehr-Monatsplaner · 33 x 9233 x 87,5 · Mehr-Monatsplaner

B
ü

ro
 &

 P
la

n
u

n
g

600885 4-Monatsplaner EO4

• �Format:
  33 x 87,5 cm (offen)

• �Inhalt:
  1 Klappfälzel (33 x 17,5 cm)
  4 Kalenderblöcke (je 30 x 14,5 cm)
  3 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm)
  1 Fußzeile (33 x 2,7 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau-grau 

•  Sonn- & Feiertage: blau

• Kalendarium: 
  D, GB, F, NL

• Tagesschieber: 
  blau

•  �Werbefläche: 
   1 Klappfälzel (33 x 17,5 cm)
   3 Zwischenzeilen (je 33 x 2,7 cm)
   1 Fußzeile (33 x 2,7 cm)

• �Aufhänger: 
  Metall-Öse

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Werbeeindruck:

Fußzeile

Zwischenzeile

Zwischenzeile

Zwischenzeile

Klappfälzel

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Planer Variante grau

Werbeeindruck:

Fußzeile

Zwischenzeile

Zwischenzeile

Zwischenzeile

Klappfälzel

600166 4-Monatsplaner Modell 3392 blau

600165 4-Monatsplaner Modell 3392 grau

• �Format:
  33 x 92 cm (offen)

• �Inhalt:
  1 Klappfälzel (33 x 20,5 cm)
  4 Kalenderblöcke (je 30 x 14,5 cm)
  3 Zwischenzeilen (33 x 3,5 cm)
  1 Fußzeile (33 x 3 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau, alternativ blau-weiß-blau 

• Sonn- & Feiertage: rot

• Kalendarium: 
  D, GB, F, NL

• Tagesschieber: 
  rot

•  �Werbefläche: 
  1 Klappfälzel (3 x 20,5 cm)
  3 Zwischenzeilen (33 x 3,5 cm)
  1 Fußzeile (33 x 3 cm)

• �Aufhänger: 
  Metall-Öse

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

M
eh

r-
M

o
n

at
sp

la
n

er



154 155Mehr-Monatsplaner · 98 x 68 / 68 x 48 30 x 60 / 11 x 18 / 9,5 x 20,3 · Mehr-Monatsplaner

Fußzeile

Klappfälzel Klappfälzel

Werbeeindruck:

600156 4-Monatsplaner Kombi

• �Format:
  30 x 60 cm (offen)

• �Inhalt:
  1 Kalenderblock (30 x 45 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau 

•  �Sonn- & Feiertage: rot

• Kalendarium: 
  D

• Tagesschieber: 
  rot

•  �Werbefläche: 
   Klappfälzel (30 x 15 cm)
   Alternativ mit Fußzeile (30 x 3,5 cm)

• �Aufhänger: 
  Metall-Öse

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Ihre Werbefläche

600407 3-Monats-Tischkalender  
mit Drehknöpfen

• �Format:
  11 x 18 cm

• �Inhalt:
  24 Monate

• Kalendarium: 
  D

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Werbeeindruck:

Auf
Cover

600732 3-Monats-Tischkalender aus Pappe

• �Format:
  9,5 x 20,3 cm (offen)

• �Inhalt:
  Druckfläche Vorderseite: 
   Kopfleiste (9,5 x 4,5 cm) 
  Kalenderblock (9,5 x 13,8 cm)
  1 Fußzeile (9,5 x 2 cm)
   Druckfläche Rückseite (9,5 x 20,3 cm)

•  �Blockfarben: 
   grau-weiß-grau 

•  �Sonn- & Feiertage: rot

• Kalendarium: 
  D, GB, F

•  �Werbefläche: 
  Druckfläche Vorderseite: 
  Kopfleiste (9,5 x 4,5 cm) 
  1 Fußzeile (9,5 x 2 cm)
  Druckfläche Rückseite: 
  9,5 x 20,3 cm

• �Aufsteller

• ��Preisgruppe: 
  siehe Preisliste

Fußzeile

Auf
Rückseite

Werbeeindruck:

Kopfleiste

Werbeeindruck:

gesamtes
Blatt

600017 Wandplaner blau

• Format: 98 x 68 cm

• Kalendarium: D

• Werbefläche: 85 x 9 cm

• Preisgruppe: siehe Preisliste

Werbeeindruck:

gesamtes
Blatt

600218 Wandplaner klein

• Format: 68 x 48 cm

• Kalendarium: D

• Werbefläche: 55 x 6 cm

• Preisgruppe: siehe Preisliste

Weitere Farben auf Anfrage

M
eh

r-
M

o
n

at
sp

la
n

er

1 20232021



Terminkalender
Auch im Zeitalter von Smartphones bleiben die klassischen 
Terminkalender wichtige Werbeträger.  
Der Terminkalender als täglicher Begleiter für Ihre Kunden. In 
den Formaten A4, A5 oder A6 erhältlich. Veredeln Sie Ihr Produkt 
mit persönlicher Prägung.

	 Hochwertige und vielfältige Einbandmöglichkeiten

	 Tages-, Wochen- und Monatskalendarien

	 Umfangreiche Zusatzinformationen zu Schulferien

Seite 164

156 157TerminkalenderTerminkalender

Seite 158

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

Te
rm

in
ka

le
n

d
er



158 159Terminkalender · 13 x 21 / 9 x 14 21 x 26 · Terminkalender

23102 Kombitimer A4 schwarz

• Format: 21 x 26 cm

• Inhalt: 160 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten                
  mit Gummibandverschluss, Stifthalter,     
  Lesebändchen & 2 Einstecktaschen

• Kalendarium: D

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Baladek schwarz

Auf
Cover

Werbeeindruck:
23104 Kombitimer A6 schwarz

• Format: 9 x 14 cm

• Inhalt: 160 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten  
 mit Gummibandverschluss, Stifthalter,     
  Lesebändchen & 2 Einstecktaschen

• Kalendarium: D

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Baladek schwarz

Auf
Cover

Werbeeindruck:

alle mit
Gummibandverschluss, 

Stifthalter, Lesebändchen  
& 2 Einstecktaschen

23103 Kombitimer A5 schwarz

• Format: 13 x 21 cm

• Inhalt: 160 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten  
  mit Gummibandverschluss, Stifthalter,    
  Lesebändchen & 2 Einstecktaschen

• Kalendarium: D

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Baladek schwarz

Auf
Cover

Werbeeindruck:

Te
rm

in
ka

le
n

d
er



160 161Terminkalender · 14,8 x 20,8 / 15,2 x 21,520,8 x 25,8 · Terminkalender

22392 Wochentimer A5 Vivella blau

• Format: 14,8 x 20,8 cm

• Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten  
 mit Lesebändchen

• Kalendarium: D, GB, F, I

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Vivella blau, Vivella schwarz

Auf
Cover

Werbeeindruck:

1421 Wochentimer A5, Leder schwarz

• Format: 15,2 x 21,5

• Inhalt: 144 Blatt 1 Woche = 2 Seiten  
 mit Lesebändchen

• Kalendarium: D

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Leder schwarz

Auf
Cover

Werbeeindruck:Auf
Cover

• Format: 20,8 x 25,8 cm

• Inhalt: 156 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten  
  mit Lesebändchen

• Kalendarium: D, GB, F, I

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Baladek schwarz

Werbeeindruck:

alle mit Lesebändchen

600741 Managertimer A4 Baladek schwarz

22393 Wochentimer A5 Vivella schwarz

Te
rm

in
ka

le
n

d
er



162 163Terminkalender · 14,8 x 20,8 / 8,7 x 15,314,8 x 20,8 · Terminkalender

22395 Cheftimer Tag A5 Vivella schwarz

• Format: 14,8 x 20,8 cm

• Inhalt: 352 Seiten, 1 Tag = 1 Seite  
  mit Lesebändchen

• Kalendarium: D, GB, F, I

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Vivella schwarz, Vivella blau

600526 Cheftimer Tag A5 Baladek schwarz

• Format: 14,8 x 20,8 cm

• Inhalt: 352 Seiten, 1 Tag = 1 Seite  
  mit Lesebändchen

• Kalendarium: D, GB, F, I

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Baladek schwarz, Baladek blau

Auf
Cover

Werbeeindruck:

Auf
Cover

Werbeeindruck:

600525 Cheftimer Tag A5 Vivella blau

600527 Cheftimer Tag A5 Baladek blau

352 Seiten

352 Seiten

Für mehr Nachhaltigkeit: 
auch mit Karton-Umschlag erhältlich 

(auf Anfrage)

alle mit Lesebändchen

alle mit Lesebändchen

Auf
Cover

Werbeeindruck:

22700 Taschenplaner Woche

• Format: 8,7 x 15,3 cm

• Inhalt: 64 Seiten, 1 Woche = 1 Seite 

• Kalendarium: D, GB, F, I

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: PVC schwarz, weitere  
 Materialien und Farben auf Anfrage

Te
rm

in
ka

le
n

d
er



164 16532,5 x 9,3 · Terminkalender

Ihre Werbefläche

Ihre Werbefläche

22387 Tischquerkalender blau

• Format Oberdeckel: 32,5 x 9,3 cm

• Format Unterdeckel: 32,5 x 11,8 cm

• Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten 

• Kalendarium: D, GB, F, I

• Preisgruppe: siehe Preisliste

• Einband: Karton 4-farbig

Werbeeindruck:

Oberdeckel 

Fußzeile

Terminkalender · 29 x 21 / 24 x 18

Werbeeindruck:

Rückwand

22618 Tischkalender Österreich groß

• Format: 29 x 21 cm

• Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 1 Seite 

• Kalendarium: D/A

• Preisgruppe: siehe Preisliste

22617 Tischkalender Österreich klein

• Format: 24 x 18 cm

• Inhalt: 128 Seiten, 1 Woche = 1 Seite 

• Kalendarium: D/A

• Preisgruppe: siehe Preisliste

Werbeeindruck:

Rückwand

Te
rm

in
ka

le
n

d
er



166 167NotizbücherNotizbücher

N
o

ti
zb

ü
ch

er

Notizbücher
Die Bestseller in der Unternehmenskommunikation

Notizbücher sind unverzichtbar in jedem Meeting und der ideale Freiraum 
für Ihre Gedanken. In unterschiedlichen Formaten und Individualisierungen 
bieten wir Ihnen das perfekte Umfeld für die richtige Werbebotschaft.

	 Format DIN A4 und DIN A5

	 Einband in Chrom oder bedrucktem Papierüberzug

	 Werbeseiten einsetzbar

	 Werbeeindruck und Namensprägung

Seite 168



168 169Notizbücher · 14,8 x 20,921 x 29,7 · Notizbücher

Auf
Cover

Werbeeindruck:

600646 Notizbuch A5 
mit Gummiband

• Format: 14,8 x 20,9 cm

• Inhalt: 192 Seiten  

• Einband: Kunstleder

• Preisgruppe: siehe Preisliste

mit Gummiband, Stifthalter, 
Lesebändchen und  

Einstecktasche

mit Lesebändchen

600283 Notizbuch A4, kariert Grafikeinband silber

• Format: 21 x 29,7 cm

• Inhalt: 192 Seiten  

• Einband: Grafikeinband silber,
 Baladek schwarz, Vivella schwarz

• Preisgruppe: siehe Preisliste

Auf
Cover

Werbeeindruck:

600281 Notizbuch A4, kariert Vivella schwarz

600284 Notizbuch A4, kariert Baladek schwarz

N
o

ti
zb

ü
ch

er



170 171

 Verpackung – Kommissionierung – 
Versand
Ob Einzelverpackung oder Verteilerversand, wir kommissionieren,  
verpacken und verschicken Ihre Kalender weltweit.  
Zu allen Kalendergrößen bieten wir Ihnen Einzelversandkartons an.
Gerne verpacken wir Ihre Kalender in die entsprechenden Versandschuber. 
Auch individuelle Lösungen mit Eindruck auf der Verpackung sind möglich.

Ihr Logo

V
er

p
ac

ku
n

g 
&

 K
o

m
m

is
si

o
n

ie
ru

n
g



172 173

 

EindruckmöglichkeitenEindruckmöglichkeiten

Eindruck auf dem FälzelFälzel

Eindruck auf dem Titelblatt

Titelblatt

Eindruck auf jedem MonatsblattMonatsblatt

Eindruck auf der KopflascheKopflasche

Eindruck auf dem Cover
Auf

Cover

Eindruck bei 3- und 4-Monats-Planern

Kopfleiste

+ verl. Rückwand

Kopfleiste Kopfleiste

+ ges. Rückwand

Kopfleiste

+ ges. Rückwand

Rückwand

Eindruck auf der verlängerten Rückwand

Rückwand

Cover

Eindruck auf dem Cover Kopflasche Eindruck auf der Kopflasche

MonatsblattEindruck auf der KopflascheKopflasche Eindruck auf jedem Monatsblatt

Rückwand

Eindruck auf dem Cover Eindruck auf der verlängerten Rückwand

Cover

Ei
n

d
ru

ck
m

ö
gi

ic
h

ke
it

en



175174 TitelregisterTitelregister
TITELREGISTER
African Wildlife  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
Alltagsabenteuer Wissenskalender  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 142
Alpen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145
Alpen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85
Alpen im Licht   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 42
Alpenpanorama  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Am Meer   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
Am Wasser    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145
Anmut der Pferde  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86
Architecture XXL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71
Auf dem Jakobsweg   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59
Auf Traumpfaden  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
August Macke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 120
Australien  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145

Bauhaus .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 116
Bayern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145
Beautiful World Posterkalender National Geographic   .  .  .  .  .  .  . 21
Beautiful World Vertical National Geographic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Blaue Reiter, Der  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 119
Blumen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 102
Blumenpracht  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79
Blütenbilder  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Bretagne    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58
Brücken   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 44
Bulli   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
Butschkow Familienplaner   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 106

Cars & Girls  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Cheftimer Tag A5 Baladek blau  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 163
Cheftimer Tag A5 Baladek schwarz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 163
Cheftimer Tag A5 Vivella blau  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 162
Cheftimer Tag A5 Vivella schwarz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 162
Chronik   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 137
Claude Monet   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 127
Colourful World Posterkalender National Geographic  .  .  .  .  .  .  . 20
Colours of Nature  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Cornwall  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 56

Deutsche Wald, Der  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Deutschland  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 144
Deutschland − Ein Märchenland  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61
Deutschlands Naturparadiese National Geographic   .  .  .  .  .  .  .  . 17
DFB Posterkalender  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 108
DFB Postkartenkalender   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 108
Disney   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 100
Disney Classic Posters Edition  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 36
Dream Girls   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Duft von Kräutern und Gewürzen, Der  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87
Duftkalender   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87

Edward Hopper  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 123
Einfach erfolgreich sein   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
EM Taschenplaner   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 109
EM Wandplaner A1 Poster   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 109
Erde von oben, Die  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Erfolg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 102
Europa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 101

Farben der Natur  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
Farben von Salz, Die  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 35
fette Vogel bricht den Ast, Der  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 140
Fit und Gesund  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103
Food Gallery  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
Franz Marc  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 128
Frauen Edition   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Fröhlich durchs Jahr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100

Gabriele Münter   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 124
Gartenparadies  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 80
Gartenträume  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60
Golf   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65
Griechische Inseln  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 49
Gustav Klimt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 125

Heimische Tiere  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 101
Heimische Wälder  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85
Heimische Wildtiere  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76
Helme Heine Familienplaner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 106
Helme Heine Happy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103
Hilma af Klint  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 112
Himmel und Erde  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Horizonte Edition  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Hot Girls  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Hundertjährige Kalender, Der  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86
Hurra! Ach nee, doch nicht Postkartenkalender  .  .  .  .  .  . NEU 141

Im duftenden Rosengarten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 84
Impressionismus                    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 122
Island  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53

Kalender – Best of National Geographic Edition, Der  .  .  .  .  .  .  . 12
Kalender für clevere Kids  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 143
Kanarische Inseln  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 63
Kohwagner Unser Familienkalender   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 107
Kombitimer A4  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 158
Kombitimer A5  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 159
Kombitimer A6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 159
Kraft der Erde, Die   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 74
Kunst  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . NEU 89/133
Kunst  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 136
Küstenland – Meer erleben  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 82

Landleben  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 102
Landscapes Edition National Geographic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 13
Lattenknaller  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 108
Legendäre Autos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 73
letzten Paradiese, Die  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Leuchttürme XL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 68
Leuchttürme XXL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69
Lichtblicke   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145
Loriot Tagesabreisskalender   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 105
Loriot: Heile Welt   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 105

Magic Moments Panorama National Geographic   .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Malerei der Moderne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 118
Managertimer A4 Baladek schwarz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160
Männer Edition  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91
Marc Chagall   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 121
Mark Rothko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 114
Mediterrane Impressionen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50
Megacities  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
Men  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94
Men   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 99
Moderne Architektur   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62
Monatsplaner EO3 (3-Monatsplaner)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 150
Monatsplaner EO4 (4-Monatsplaner)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 152
Monatsplaner Kombi (4-Monatsplaner)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 154
Monatsplaner Modell 3392 blau (4-Monatsplaner)  .  .  .  .  .  .  .  . 153
Monatsplaner Modell 3392 grau (4-Monatsplaner) .  .  .  .  .  .  .  . 153
Monatsplaner smart blau (3-Monatsplaner)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 151
Monatsplaner smart grau (3-Monatsplaner)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 151
Monatsplaner UNO (4-Monatsplaner)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 149
Monatsplaner UNO blau (4-Monatsplaner)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 149
Monatsplaner, basis blau (3-Monatsplaner)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 148
Monatsplaner, basis rot (3-Monatsplaner)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 148
Mond  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100

Nachhaltig leben  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 88
National Geographic Familienplaner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Nature Art Gallery   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 113
Naturparadiese der Erde Premiumkalender  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 139
New York  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145
Norwegen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
Norwegen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145
Notizbuch A4, kariert Baladek schwarz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 168
Notizbuch A4, kariert Grafikeinband Silber  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 168
Notizbuch A4, kariert Vivella schwarz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 168

Notizbuch A5 mit Gummiband   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 169
Now I know how the rabbit runs   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 141

Onkel Florian  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104
Ostseeküste   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145
Outdoor & Adventure National Geographic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

Pablo Picasso  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 117
Paul Klee   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 126
Pierre Bonnard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 131
Planer long blau  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103
Planet Erde  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
Provence   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145

Quarks Wissenskalender  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 142

Raus mit der Maus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 88
Reise  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 138
Rund um die Welt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 83

Sailing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 43
Schönes Deutschland  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78
Schottland  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
Schweden  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57
Sexy Girls  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98
Siegward Sprotte   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 132
Sonnenzauber   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81
Spirit of Nature Edition  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
Star Wars Filmplakate Edition  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . NEU 37
Stuttgarter Ballett  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
Südtirol .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 145

Tall Ships  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64
Tante Clara  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104
Taschenplaner Woche  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 163
Tischkalender mit Drehknöpfen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 154
Tischkalender Österreich groß  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 165
Tischkalender Österreich klein  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 165
Tischkalender Pappe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 154
Tischquerkalender blau  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 164
Top Girls  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98
Traum-Mädels  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Traumreisen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 101
Traumziele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 145
Tunisreise, Die  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 129

Uli Stein Familienplaner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 107
Unsere schöne Welt   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 26
Urlaub ganz nah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 89

Venezia – La Serenissima  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 34

Wandplaner blau   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 155
Wandtimer klein  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 155
WAS IST WAS Der Kinderkalender  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 143
Was mein Leben reicher macht  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 143
Wasser   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Wasserfälle XXL   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 72
Wassily Kandinsky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 130
Wege des Erfolgs   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75
Wildlife Posterkalender National Geographic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Wissen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 142
Wochentimer A5 Vivella blau   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 161
Wochentimer A5 Vivella schwarz   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 161
Wochentimer A5, Leder schwarz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 161
Wolkenkratzer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70
Women   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94
Women   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92
Women Vertical   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93
World of Art  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 115
Wunder der Natur   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
Wüsten und Täler  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .NEU 25

Ti
te

lr
eg

is
te

r



Die Athesia Kalenderverlag GmbH 
ist FSC®-zertifiziert.

IMPRESSUM

© 2021 Athesia Kalenderverlag GmbH
München – Unterhaching
www.athesia-werbekalender.de

Stand: Januar 2021
 
Es gelten die allgemeinen 
Verkaufs- und Lieferbedingungen der 
Athesia Kalenderverlag GmbH.
Erhältlich unter 
www.athesia-werbekalender.de/agb 
oder beim Vertriebsinnendienst
 
Änderungen in Preis, Erscheinungstermin, 
Ausstattung und Layout der abgebildeten 
Produkte sowie Nichterscheinen abge-
bildeter Artikel bleiben vorbehalten.

Abb. Umschlag:
Photo © Karol Kozlowski/awl-images.com
aus dem Brücken-Kalender 2022, Weingarten

176 Notizen



Athesia Kalenderverlag GmbH 
Ottobrunner Str. 41
D-82008 Unterhaching 
 
Postfach 1480
D-82004 Unterhaching
 
Tel.: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 258
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 259
E-Mail: b2b@athesia-verlag.de

www.athesia-werbekalender.de

Art.-Nr. 80644

Werbekalender 2022
Einfach erfolgreich sein

W
ER

B
EK

A
LE

N
D

ER
 2

02
2


